
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 
Presa atto Finanziamento Regionale inerente la cura dei soggetti con disturbo 
dello spettro autistico di cui alla Determinazione Regione Piemonte n.28 del 
19.01.2024 – Decreto 24 gennaio 2023  - scadenza 31 marzo 2025.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: SALUTE MENTALE TERRITORIALE

L'estensore dell'atto: Caniati Lara
Il Responsabile del procedimento: Caniati Lara
Il Dirigente/Funzionario: Ferraris Silvia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC SSMT di seguito 
riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e 
modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che la Regione Piemonte, con propria DGR 20-6660 del 27 marzo 2023, ha 
approvato le modalità e i criteri di utilizzo dei fondi per la cura dei soggetti con disturbo 
dello spettro autistico di cui ai Decreti 6 febbraio 2023 e 24 gennaio 2023;

Richiamata la nota del 29.01.2024 prot.5993/24 - invio Determinazione Dirigenziale n. 
28 dell’19.01.2024 con oggetto: Decreto 6 febbraio 2023 “Criteri e modalità di utilizzazione 
dei fondi per la cura dei soggetti con disturbo dello spettro autistico per l’anno 2021”. 
Decreto 24 gennaio 2023 “Criteri e modalità di utilizzazione dei fondi per la cura dei 
soggetti con disturbo dello spettro autistico per l’anno 2022”. Riparto delle risorse a favore 
delle Aziende Sanitarie Regionali;

Rilevato che la Regione Piemonte, con nota del 29.01.2024 prot.5993/24 - invio 
Determinazione Dirigenziale n. 28 del 19.01.2024 – sulla base dei criteri definiti dalla DGR 
20-6660 del 27 marzo 2023, ha disposto di assegnare all’ASL VCO – Decreto 24 gennaio 
2023 - l’importo pari ad euro 24.182,17 per la presa in carico delle persone adulte con 
Disturbo dello Spettro Autistico afferenti al Dipartimento di Salute Mentale – SOC SSMT 
ASL VCO;

Considerato che il termine ultimo di utilizzo di tale finanziamento è il 31.03.2025;

Vista la nota prot. 12052 del 20.02.2024 dove la SOC SSMT destina tali fondi stanziati 
dalla Regione pari a euro 24.182,17 per reclutamento di un Dirigente Medico Specialista in 
Psichiatria, con l’avvallo della Direzione Generale;

Precisato che la cifra sopra richiamata viene imputata al conto 3 10 04 94 (CDC G 9559) 
autorizzazione 155 sub 1 bilancio esercizi 2024-2025;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 DELIBERA

1) Di adottare apposita deliberazione per presa atto finaziamento disposto della Regione 
Piemonte, nota del 29.01.2024 prot.5993/24 - invio Determinazione Dirigenziale n. 28 
dell’19.01.2024 - richiamando la DGR 20-6660 del 27 marzo 2023 – Decreto 24 gennaio 
2023 - pari ad euro 24.182,17 per la presa in carico delle persone adulte con Disturbo 
dello Spettro Autistico afferenti al Dipartimento di Salute Mentale – SOC SSMT ASL VCO;

2) Di imputare, per le finalità sopra descritte, l’importo di € 24.182,17 al conto 3 10 04 
94 (CDC G 9559) autorizzazione 155 sub 1 bilancio esercizi 2024-2025;

3) Di incaricare la SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali per il reclutamento di un 
Dirigente Medico Specialista in Psichiatria come da nota prot. 12052 del 20.02.2024;

4) Di Trasmettere idonea rendicontazione ai competenti organi regionali;

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.


		2024-03-22T09:37:28+0000
	Cinzia Meloda


		2024-03-22T09:57:52+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-03-22T10:01:40+0000
	Chiara Serpieri




